
 

Dirigente: Maurizio Bocedi 
Responsabile del procedimento: Sabrina Colafati              sabrina.colafati@istruzione.it 

 
V.le Martiri della Libertà, 15 – CAP 43123 – Parma – Tel.: 0521/213111 e-mail: usp.pr@istruzione.it pec: csapr@postacert.istruzione.it 

Sito web: www.pr.istruzioneer.gov.it 

 IL DIRIGENTE 
 
VISTO il CCNI concernente le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del personale docente, 

educativo ed ATA relativo agli anni scolastici 2019/20, 2020/21 e 2021/22 sottoscritto in data 8 

luglio 2020;  

VISTA l’Ipotesi di intesa sottoscritta in data 27 giugno 2024 dal MIM e OO.SS volta a prorogare per l’a.s. 

2024/2025 le disposizioni del contratto collettivo nazionale integrativo, sottoscritto in data 8 

luglio 2020;  

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito - Dipartimento per il Sistema Educativo di 

Istruzione e di Formazione - Direzione Generale per il Personale Scolastico – Uffici IV e V 

m_pi.AOODGPER.REGISTRO UFFICIALE(U).0101933.04-07-2024;  

VISTA la propria nota prot.n. 4799 del 9.7.2024 avente ad oggetto “Utilizzazioni ed Assegnazioni 

provvisorie del personale docente, educativo ed A.T.A. a.s. 2024/2025 Trasmissione Ipotesi di 

Intesa nazionale del 27 giugno 2024 e nota DGPER prot. n. 101933 del 4.7.2024, concernente la 

tempistica e le modalità presentazione domande”;  

ESAMINATE le domande prodotte dal personale A.T.A. con contratto di lavoro a tempo indeterminato, 

aspirante all’utilizzo e all’assegnazione provvisoria provinciale ed interprovinciale per l’a.s. 

2024/2025 

         VISTA la graduatoria definitiva degli aspiranti alle utilizzazioni e assegnazioni provvisorie per l’anno 

scolastico 2024/2025 pubblicata in data 06.08.2024 prot.n. 5506; 

         PRESO ATTO della nota prot. n. 6838 del 10/07/2024 del Liceo Bertolucci di Parma con la quale si 

comunicavano le dimissioni volontarie dell’assistente amministrativa Deias Daniela con 

decorrenza 01/09/2024; 

         CONSIDERATO che il personale ata già menzionato ha ottenuto il trasferimento presso la sede dell’I.C. 

di Traversetolo a decorrere dal 01/09/2024 creando di fatto una disponibilità nel profilo 

ricoperto; 

         VALUTATA la domanda presentata dall’assistente amministrativa Francesca Carbognani 

 

DISPONE 
 

Art. 1) Limitatamente all’a.s. 2024/2025, le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie provinciali ed 
interprovinciali di seguito riportate e parte integrante del presente decreto.  

 

UTILIZZAZIONI 

 
ASSISTENTI TECNICI (Area 99) 

COGNOME E NOME SEDE DI UTILIZZAZIONE 

MONTEPIETRA ELENA I.T.C. Bodoni Parma (AR02) 

http://www.pr.istruzioneer.it/pec/


 

Dirigente: Maurizio Bocedi 
Responsabile del procedimento: Sabrina Colafati              sabrina.colafati@istruzione.it 

 
V.le Martiri della Libertà, 15 – CAP 43123 – Parma – Tel.: 0521/213111 e-mail: usp.pr@istruzione.it pec: csapr@postacert.istruzione.it 

Sito web: www.pr.istruzioneer.gov.it 

 
 

ASSEGNAZIONI PROVVISORIE PROVINCIALI 

 
ASSISTENTI AMMINISTRATIVI 

 

COGNOME E NOME DA A 

BARNA ANNA I.P.S.I.A. PRIMO LEVI PARMA I.S. BERENINI FIDENZA 

CARBOGNANI FRANCESCA LICEO SANVITALE PARMA I.C. TRAVERSETOLO 

 
COLLABORATORI SCOLASTICI 

 

COGNOME E NOME DA A 

GIGLIOTTI GIOVANNA DD FRATELLI BANDIERA PARMA I.C. TRAVERSETOLO 

BRIGATI PATRIZIA I.C. FORNOVO DI TARO I.C. BORGO VAL DI TARO 

PASQUALE DANIELA I.C. SAN SECONDO P.SE I.C. BUSSETO 

FEDERICO SALVATORE I.C. MONTECHIARUGOLO I.C. NEVIANO DEGLI ARDUINI 

 

ASSEGNAZIONI PROVVISORIE INTERPROVINCIALI 

 
ASSISTENTI AMMINISTRATIVI 

 

COGNOME E NOME DA A 

DI COSTANZO VINCENZO IC DON MINZONI - ARGENTA (FE) I.C. FONTANELLATO 

VENTURINO CLAUDIO I.S.S "G. BROTZU" QUARTU  
SANT'ELENA (CA) 

LICEO DELLE SCIENZE UMANE 
A. SANVITALE PARMA 

CANGEMI ACCARDO MELINA IS PANTALEO DI CASTELVETRANO (TP) D.D. FRATELLI BANDIERA 

 
COLLABORATORI SCOLASTICI 

 

COGNOME E NOME DA A 

COSENTINO LUCIA I.C. L. SCIASCIA DI MISTERBIANCO (CT) I.C. COLORNO 

 
 
 
Art. 2) I Dirigenti Scolastici competenti sono invitati a notificare al personale ATA interessato la sede 

di servizio ottenuta per l’a.s. 2024/2025 e di comunicare alla Direzione provinciale del Tesoro 
l’avvenuta assunzione in servizio nelle sedi assegnate con decorrenza 1.9.24. 

 
 

http://www.pr.istruzioneer.it/pec/


 

Dirigente: Maurizio Bocedi 
Responsabile del procedimento: Sabrina Colafati              sabrina.colafati@istruzione.it 

 
V.le Martiri della Libertà, 15 – CAP 43123 – Parma – Tel.: 0521/213111 e-mail: usp.pr@istruzione.it pec: csapr@postacert.istruzione.it 

Sito web: www.pr.istruzioneer.gov.it 

 
Art. 3) Sulle controversie individuali riguardanti la materia delle utilizzazioni e delle assegnazioni 

provvisorie, si rinvia agli articoli 135 (con esclusione del comma 2, in quanto riferito 
esclusivamente alla mobilità definitiva), 136, 137 e 138 del C.C.N.L. del 29. 11. 2007, tenuto 
conto delle modifiche in materia di conciliazione ed arbitrato apportate al Codice di Procedura 
Civile dall’art. 31 della legge 4 novembre 2010 n. 18.  

 
Il presente provvedimento annulla e sostituisce il precedente prot. n. 5828 del 20/08/2024. 
 

 
IL DIRIGENTE 

Maurizio Bocedi 
 
 
 
 

http://www.pr.istruzioneer.it/pec/

		2024-08-21T07:05:23+0000
	BOCEDI MAURIZIO


		2024-08-21T09:19:07+0200
	protocollo




